平成 24年 8月吉日

日本青年会議所石材部会

会員各位

日本青年会議所石材部会

2012年度部会長 中村卓史

未来創造グループ実践事業のご案内

拝啓 猛暑の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申し上

げます。

さて、日本青年会議所石材部会では、下記の通り、未来創造グループ実践事業を開催致します。

現代の日本社会は「無縁社会」という言葉に象徴されるように、身近な人々との関係の希薄化が大きな社会問題に

なっております。本年度未来創造グループは、この問題に対し、お墓をきっかけとして人が集い、人と人との新たな

つながりを生み出す機会づくりを目指し、ひいてはお墓の素晴らしさに気づいていただくことが、社会への貢献、業

界の未来を創造することに繋がると考え、4月に大阪で視察研修、6月に東京で研修事業を行って参りました。

来る 9月の実践事業では、「いのちのまつり～目には見えない大切なもの～」と題しまして、一般市民（親子連れ）

を対象としたトークライブ形式の事業を開催致します。「いのち」の大切なつながりを広く社会へ伝えるために制作さ

れた絵本『いのちのまつり』シリーズの作者である草場一壽氏が結成しているいのちのまつり講演隊を招き、沖縄の

お墓参りを舞台に始まる絵本や講演者の感動的な体験談を織り交ぜながら、目には見えない大切なものである「いの

ちのつながり」について考え、ご先祖様への感謝の気持ちや家族の絆の大切さを感じていただくと同時に、お墓の意

味・素晴らしさを知っていただける内容となっております。

一般市民向けの事業ではありますが、メンバーの皆さまにも是非ご参加いただき、自社でご活用いただければ幸い

に存じます。

つきましては、別紙返信用紙にご記入いただき、8月 31日（金）までに担当常任宛てにご返信下さいますようお願

い申し上げます。

敬具

記

■日  時：平成 24年 9月 30日（日）

      実践事業 13:30～16:00（受付 13:00～）

      懇親会  18:00～21:00
      二次会  21:30～23:30
■場  所：実践事業（参加費無料） 笠岡市中央公民館４Ｆ集会室（岡山県笠岡市笠岡 1866-1 Tel:0865-69-2156）
      懇親会（参加費¥5,000）三洋旅館宴会場（岡山県笠岡市中央町 20-4 Tel:0865-62-3101）
      二次会（参加費¥5,000）お多福

■宿 泊 先：笠岡グランドホテル シングル¥5,800（朝食付¥6,600）
岡山県笠岡市五番町 6-20 Tel:0865-63-0111

■服  装：クールビズ（石材部会会員の方は、ネームプレート、バッジをご着用下さい。）

■連 絡 先：未来創造グループ実践事業担当常任委員 鳴本太郎（携帯：080-3870-6890）
      ※ご質問・ご不明な点等ございましたら、お気軽にお問い合わせ下さい。

以上

■実践事業（参加費：無料）

※先着50名

■懇親会（参加費：\5,000）

■二次会（参加費：\5,000）

※先着40名

■宿泊ホテル（ｼﾝｸﾞﾙ\5,800/朝食付\6,600）

※ご精算は各自でお願い致します。

※禁煙ルームは数に限りがこざいますので、ご希望に

　 添えない場合があります。ご了承下さい。

日本青年会議所石材部会会員

会社名 ご氏名

役職名 ご住所

連絡先 携帯電話

オブザーバー参加 ※２名以上の場合は、用紙をコピーしてお使い下さい。

会社名 ご氏名

役職名 ご住所

連絡先 携帯電話

業種 ご年齢

※お手数ですが、予約の都合上、８月３１日（金）までにご返信下さい。

返信先ＦＡＸ：０８６５－６６－３０２２
担当常任委員：鳴本太郎（携帯：０８０－３８７０－６８９０）

希望する 希望しない

　禁煙 　喫煙

未来創造グループ実践事業　返信用紙

参加 不参加

不参加参加

参加 不参加

■日時：平成24年9月30日(日)　13:30(受付13:00)～ ■場所：笠岡市中央公民館

主催／日本青年会議所石材部会主催／日本青年会議所石材部会

オオ ププ シシ ョョ ナナ ルル ツツ アア ーー

■日 時：平成２４年１０月１日（月）
■費 用：お一人様７，０００円～１０，０００円

ＦＡＸ返信先 ０８６５-６６-３０２２（鳴本石材㈱）
※参加費用は当日集金させていただきます。
※申込み先着４０名とし、定員になり次第締め切りとさせていただきます。
※荒天の場合、中止させていただく場合があります。

●担当常任：鳴本太郎
●電話：080-3870-6890

貴社名： 参加代表者名：

ご住所：〒

電話番号： 携帯番号：

同伴者名： 同伴者名：

●お申込みは、以下の欄に記入してＦＡＸ送信して下さい。

09:00ホテル出発(タクシーetc)
09:10三洋汽船乗船場到着
09:15出港(貸切船)
09:45北木島到着／丁場見学
11:00北木島出港
11:15真鍋島到着
11:30昼食in食事処『漁火』
13:00真鍋島出港
13:30三洋汽船乗船場到着／解散
○○（電車利用の方ＪＲ笠岡駅まで徒歩移動）

●行程表

日本の原風景、瀬戸内海の島々

伝統の銘石『北木石』迫力の丁場

獲れたての海の幸をご堪能下さい

貸切船で快適クルージング

（参加人数による）

【実践事業】
　中央公民館４Ｆ集会室　住所：岡山県笠岡市笠岡１８６６－１　Ｔｅｌ：０８６５－６９－２１５６

【懇親会】
　三洋旅館宴会場　住所：岡山県笠岡市中央町２０－４　Ｔｅｌ：０８６５－６２－３１０１

【二次会】
　スナックお多福　住所：岡山県笠岡市中央町２９－９　Ｔｅｌ：０８６５－６３－２７５７

【ご宿泊】
　笠岡グランドホテル　住所：岡山県笠岡市五番町６－２０　Ｔｅｌ：０８６５－６３－０１１１

【オプショナルツアー出発地】
　三洋汽船乗船場　住所：岡山県笠岡市笠岡２４１８－８　Ｔｅｌ：０８６５－６３－３１３１

日本青年会議所石材部会
実践事業　案内図

中央公民館

至ＪＲ福山駅

至ＪＲ岡山駅

至山陽道笠岡インター

Ｐ有

三洋旅館

お多福

三洋汽船乗船場

Ｐ有

笠岡グランドホテル

Ｐ有

＜交通案内＞

ＪＲ笠岡駅まで

・ＪＲ岡山駅より在来線（山陽本線）にて約４５分

・ＪＲ福山駅より在来線（山陽本線）にて約１５分

中央公民館（実践事業会場）まで

・ＪＲ笠岡駅より徒歩約５分

笠岡小学校